Później Bułhakow starannie zaszyfrował i zawoalował swój debiut wydawniczy. Trzeba podkreślić, że nie próbował całkowicie go ukryć, ale właśnie zamaskować, chcąc zachować wyłącznie ślad swojego pierwszego ogłoszonego tekstu, jedynie aluzję do niego. Chodziło o gazetowy felieton *Perspektywy przyszłości* opublikowany 13 (26) listopada 1919 roku i podpisany inicjałami „M.B.”<sup>3</sup>. To, że był autorem tego artykułu, potwierdza wskazówka, którą zostawił: otóż na pierwszej stronie założonego już w Moskwie albumu z wycinkami prasowymi znajduje się fragment gazety – kawałek tytułu – [G]rozn[y] – i data.

Decyzje te przyspieszały wydarzenia na froncie. Zima 1919/1920 roku była momentem przełomowym w życiu Bułhakowa, to wtedy zmienił zawód – zaczął przenosić się z poprzedniego świata do innej rzeczywistości, co ostatecznie zakończyło się półtora roku później. W sobotę 15 (28) lutego 1920 roku ukazał się pierwszy numer pisma literackiego „Kaukaz”. Na liście współp 9racowników byli Jurij Slozkin, Dmitrij Cenzor, Jewgienij Wienski, Władimir Amfiteatrow (syn Aleksandra Amfiteatrowa) i Michaił Bułhakow. Symptomatyczna jest następująca zbieżność: odpowiadając po wielu latach na pytania